
令和 4 年 12 月 26 日 

ご利用者様・ご家族様・関係者の皆様 

 

社会福祉法人緑水会 

理事長 岡部 義和 

特別養護老人ホーム桧原苑 

施設長 渡邉 昇 

 

新型コロナウイルス感染症発生に関するお知らせ（第 1 報） 

 

皆様におかれましては、日頃より当施設の事業にご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

この度、当施設の職員及び入居者で新型コロナウイルス感染症が確認されましたことをご報告

させていただきます。現在、保健所の指示に従い、感染防止対策を進めている状況です。 

皆様には多大なるご心配とご迷惑をお掛けしており、深くお詫び申し上げます。 

記 

１． 発生状況 

１２月１６日（金）  職員１名が抗原検査で陽性。 

１８日（月） 入居者１名が抗原検査で陽性確認。 

２０日（火）  職員１名が抗原検査で陽性。 

２１日（水） 入居者２名が PCR 検査で陽性確認。 

２５日（日） 職員 1 名・入居者２名がＰCR 検査にて陽性確認。 

             入居者１名が抗原検査で陽性確認。 

 

２. 現在の状況【１２月２６日（月）】 

・陽性者情報：３つのユニットで入居者各２名の陽性を確認しています。  

         （入居者で発熱者や風邪症状は数名いますが、入院を要するような体調不

良者はいません。） 

 

  ・現在の陽性者数（合計）：  入居者６名 / 職員３名（復帰職員１名含む） 

     

 

引き続き更なる感染の拡大防止に努め、取り組んでまいりますので、何卒ご理解を頂きますよ

うお願い致します。                            

                                      以 上 

 

 


